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TENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE

S TRASHEGIMIS LIGJORE

Sot. me date 02.02.2(22, pam meje Noterit LORIANA A. ROBO, anCtar nC Dhomën Kombëtare te
NoterisC, Dega Ven46re T1RAN, me zyrC nC adresCn Tirane, NR.5, ISMAIL QEMALI, NR.27,
NR. 1, NR. 1, u pamIt personalisht:

ic ER K U E SI
Jofli(Ia Skndaj, alCsia Marsel, arnCsia Vera, shtetase Shqiptare, lindur në TiranC dhe banues në
TIRANf. me adres Sheh Ahmet Pazari; Nd. 4; H. 1; Njësia Administrative Nm. 2; NjCsia Bashkiake
Nr, 2 I 01 0; TiranC, lindur mC 26/02/I 980, madhore, me zotCsi te plotë juridike per te vepruar, per
identiletin e te cues u garantova me Letemnjoftim ID nu. 037525659 dhe nr. personal 1052261551.

OIIJ F.KTI:
I Csliimi i clëshniisC sC trashCgimise ligjore PC të ndjerin Marsel (Zagoll) Skëndaj.

BAZA LIGJORE:
Nenet 316, 317, 318, 348, 360. 361 e vijues i ligjit nr. 7850, date 29.07.1994 Kodit Civil i
Rc’pub/i//es së .Shqiperise’, me ndryshimet, neni 61, pika 1, shkronja d, j; nenet 97, 111 , 112, 113 e
vijues IC Iigjit nr. 11 0. date 20.12.2018 “Per Noterinë”.

IJuC Noteri. pasi administrova provat shkresore,

V E RE J:

Sc kCrkuesi, .Jonida SkCndaj, ka depozituar me date 27.01 .2022, nC këtC zyrë noteriale, një ice kesC
me anC tC sC cues kCrkohet: “Lëshimi i dëshmisC së trashegimise Iigjore per te ndjerin Marsel
Zagol 1) SkCndaj ‘‘.

Nga clolc.umentet e clepozituam nga kCrkuesi me dosjen sipas kCrkesCs per Iëshimin e trashegimisë
ligore per tC ndjerin Mamsel (Zagoll) SkCndaj, të administruara nga une noteri, rezultoi C Se:

• lmashegimlenesi IViarsel Skëndaj, shtetas shqiptar, i bin i Zagoll dhe Lushe, lindur me 06.11 .1949,
nC Rexlii, Tepelene, me numër personal E9 11 06064L, me banim tC regjistruar në Sheh Ahmet Pazari,
Nd. 4, 1-1. 1 , NjCsia Administrative Nm, 2, 1010, TiranC, ka ndCrruar jetC me date 14.11 .202 1 , në
1’rank lurt am Main. Gj ermani.

• TmashCgimlCnCsi nuk rezulton tC ketë lCnC testament. Ky fakt vertetohet edhe nga verifikimi i bCrC
ma unC Noteri, nC Regjistrin Kombetar te Testamenteve pranC Dhomes KombCtare të NoterCve
pCrmes kihim pergjigje date 02.02.2022.

• TmashCgimlCnCsi Marsel (ZagoIl) SkCndaj ka qene i niarluar me Vera Skëndaj, e bija e Osman dhe
Nekije, e linclur me 30.05. 1950, nC TiranC, me nr. personal F05530024T. Nga martesa e tyre kane
lindur 3 (tre) fC mijC, si me poshte:

(i) •Jonida Skëiidaj, c hija e Mansel dhe Vera, e date” Iindjes 26.02.1980, lindur ne TiranC, me banesC
iC rcgj istruar nC Sheh Ahmet Pazari, Nd. 4, i—I. 1, NjCsia Administrative Nr. 2, 1010, Tirane, me nr.
personal 1052261551,
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(ii) Gjcrg,j Skndaj, i bin i Marsel dhe Vera, i datëlindjes 29,08.1981, lindur në Tiranë, mc banesë
te reajistruar në Sheh Ahmet Pazari, Nd. 4, 1—1. 1, Njësia Administrative Nr. 2, 1010, Tirane, me nr.
i)rsonaI 11 0829047.1, dhe
(iii) .iiisa Skëiidaj, e bija e Marsel dhe Vera, e datëlindjes 17.12.1984, lindur ne Tiranë, me banesë
të rcgjistruar tie Dervisi 1-Jima. Nc!. 4, 1—1. 3/1, Njesia Administrative Nr. 2, Njesia Bashkiake Ni’. 2,

1 003. Tirane, me nr. petsonal 1412 1 70901.

Sa me sipCr provtInua dokumentet në vijim:

a. (‘ertifikatC vdekje e Marsel Skëndaj, nr. 01 7866047, date 27.01 .2022, lCshuar nga Baslikia Tiranë,
N1esia administrative Tirane Nr. 2 374, ne bazC tC Regjistrit KombCtar tC Gjendjes Civile;
b. çertifikate martese tC Marsel SkCndaj dhe Vera SkCndaj, nu. 01 7279047, date” 19.11 .202 1, lCshuar
nua Qarkti Tiranc, Ri’ethi Tirane. Zyra e gjendjes civile (Arkiva), Basl’ikia Tirane. nC bazë të
Lilii’it Akieve ic mai’iesCs, Aki marlese nr. 21 ZGJC L 3 Tirane, te vitit 1979;
c. ç’ertitikatC l’amiljare te Marsel SkCndaj, nr. 017866046, date 27.01 .2022, nga Bashkia Tirane,
Njesia Administrative Ni’. 2 374, Zyra e gjendjes civile 374, nC bazë tC regjistrit kombetar te
jendjes civile te vitit 20 10;
d. ç’eriif1kate familjai’e Ic Marsel Skendaj, nr. 017403479, date 28.01.2022, nga Bashkia Tirane,
Njcsia Administrative Nr. 8 380. Zyra e gjencijes civile 380, në bazC të regjistrit kombetar te gjendjes
civile Ic vitit 2010;
e. ç:ertinkatë l’amiljare tC Marsel Skëndaj, nr. 000942201, nxjerrC elektronikisht nga c-Albania me
daiC 29.09.2021 , ne bazC IC regjistrit kombetar te gjendjes civile te vitit 2010;
F. ç’t flkatë kimiljarc IC Vera SkCndaj, nr. 000942201 , nxjerrC elektronikisht nga c—Albania me date
01 .02.2022, nC bazC tC regjistrit kombetar IC gjendjes civile te vitit 2010;

g. (‘ertiflkatC iersonale Ic Vera Skëndaj, nr. 0002676646, nxjerrC elektronikisht nga e—Albania me
(late 01 .02.2022. nC bazC tC regjistrit kombetar IC gjcndjes civile te vitit 2010;
It (‘ertilikatC pei’sonale Ic Jonida SkCndaj, nr. 000267646, nxjerrC elektronikisht nga c-Albania me
clatC 01.02.2022, ne bazë IC regjistrit kombetar te gjendjes civile te vitit 2010;
i. ç’e0Fikte personale Ic Gjergj SkCndaj. nr. 000267646, nxjerrë elektronikisht nga c-Albania me
date 01.02.2022. nC bazC iC regjistrit kombetar te gjendjes civile te vitit 2010:

j. (‘cr0 OkaiC Iersonale Ic Anisa SkCndaj, nr. 000267646. nxjerrC elektronikisht nga c-Albania me
date 01 .02.2022. nC haze te regjislril kombetar Ic gjendjes civile te \‘itil 2010;

NC pCrputhjc me pCrcaktimel e nenit 348 të Koclit Civil, Line rioteri konstatoj se trashCgimlCnCsi, i

ndjei’i Marsel (Zagoll) SkCnclaj, ka pasur vendbanimin e regjistruar në datCn e vdekjes në adresCn:
Shch Ahmei. Pazari, Nd. 4, I—I. I , NjCsia Administrative Ni’. 2, 1010. TiranC. Bazuar në sa me sipCr

dhe nC pCrcaklimet e nenit ill. germa a) IC Ligjit nr. 110/201 8 “Per NolerinC”, konstatoj se celja e

deshmise se trasliCgimise ligjore nC fiale Cshtë nC kompetencën time vendore.

NC hazC IC nenit 3 18 tC Koclit Civil. i cili parashikon se “trashegimia çelet në kohCn kur ides
n’s/iegini/iii//si cl/ic në ic/Ic/in ku ka pasur baniniin e t/j të hindu 4/a rregullohet sipas light íë
ku/i,v mu Cs/nC ce/lu’’, percakton se në rastin nC flalC koha kur celet trashCgimia CshtC data e vdekjes

e IC ndjeril Marse! (Zagoll) SkCnda dhe pikërisht data 14.11.2021. Prandaj Iigji qC do tC parashikojë
rregullimin ligjor per çeljen e trashegimisC së tij do IC jete Iigji nC fuqi nC atC clatC dhe pikCrisht Kodi
(‘i\il i RepublikCs se SbqipCrisC nC fuqi, miratuar me Ligjin nr. 7850, date 29.7.1994, i ndrysbuar (në

kCtC dokument referuar si “Kodi Civil”).

NC haze LC nenit 3 1 7 tC Koclit Civil te siperpCrmendur “ti’ashëgiinia inc flgj zbatoher kur
u’usliCgiiiilCnCci nuk ku bCrC resiameni...’’. Ne rastin nC ta1C, meqCnesc trashCgimlCnCsi Marsel
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Skndaj nLlk ka bere testament, per tC lëshuar dCshminC e trashCgimisë do tC zbatohen dispozitat
I igjore tC Kodit Civil qC rregullopne trashCgiminë ligjore.

Duhet theksuar se. qC trashëgimtarCt ligjorC ë pCrfltojnC nga pasuria tmshCgimore duhet së pan që
ala IC kenC zotCsi trashegmore dhe sC dyti tC bëjnC pjesë nC radhën e trashCgimtarCve ligjorC qC nC
baz5 tC ligjiI. u takon pauria ti-ashegimore.

PCrsa I pCrket pikes nC bazC të nenit 320 tC Kodit Civil, zotCsi per tC trasheguar “ka personi
qe ne kohen e e!/es trash eginlise, pea kur ka vdekur rrashegiinlenesi, eshte gjal/e

PCrsa i iCrket pikes se dyte, neni 360 i Kodit Civil. parashikon se “trashegimtare ligiorejane/emijet,
1cm/let e f/’iiiijere, hashkeshorti, prindeuit Keta thirren ne trashegimni sipas rcidhes se caktuar iie
kete !\od.’’

Nga interpretimi i dispozitave të mCsipCrme ligjore tC Kodit Civil rezulton se kur çelet trashCgirnia
ligjore e sC ndjerit, në radhë tC parC pCrfitojnC bashkëshorti dhe fCmijCt e trashegimlenesit . tC cilët
janC gjallC në çastin e çeljes sC trashegimise, në pjesC tC barabarta ideale secili.

PCrsa me sipCr ne rastin nC 1]alC, trashegimtare tC trashegimlenesit Marsel (Zagoll) Skëndaj, i ciii ka
ndCrruar jetC me gjendjen civile “i martuar”, janC bashkëshortja e tij Vera Skëndaj dhe tre fCmijCt e
tyre: .lonida SkCndaj, Gjergj SkCndaj dhe Anisa Skëndaj, tC cilCi jane tC gjithC gjaile nC kohCn e
çeijes sC trashCgimise. Ata jane trashegimtare ligjore tC rradhës së parC dhe trashCgojne tC gjithe
pasurinC lrashCgimore to trashegimlenOsit në pjesO tC barabarta idele.
KOrkuesi Jonida SkCndaj deklaron Sc asnjO prej trashegimtareve nuk ka hequr dorë apo CshtC bCrO i
padenje per tC trashOguar trashOgimlCnOsin, tC ndjerin Marsel (Zagoll) SkOndaj.

PfR KETO ARSYE

NC bazC tC neneve 34$ e nC vijim tC Kodit Civil (The Neneve 111 e vijues te Ligjit Ui.. 110/2018 “Per
NoterinC’’, unC Noteri,

V EN DOS:

• Pranimin e kCrkesCs per lCshimin e dOshmisC sC trashegimise Iigjore per te ndjerin Marsel
SkCndaj, shtetas shqiptar, i bin i Zagoll dhe Lushe, lindur me 06.11 . 1949, në Rexhi, Tepelene, me
numer personal I9 I I 06064L, me banim tO rcgjistruar nC Sheh Ahmet Pazani. Nd. 4, H. 1, NjCsia
Acim in istrative Nr. 2, 1 01 0, TiranC.

2. lOshimin e dëshmisC sC trashegimise ligjore per trashegimlenesin Marsel (Zagoll) SkCndaj, e cila
çelet nO datOn e vdekjes sC tij, pm me date 14 Nentor 2021.

3. PCrcaktimin si trashCgimtare ligjore te rradhës sC pare me të gjithe pasuninC trashCgimore te

trasliOgimlOnOsit (me nga njC të katCrtCn (1/4) pjesC ideale secili), personat e mëposhtëm:

I. Vera SkCndaj. e bija e Osman dhe Nekije, e lindur me 30.05.1950, në TiranO, me nr. personal
105530024T (bashkCshortja — trashegimlare me 1/4 pjese ideale);
H. Jonida Skendaj, e bija Marsel dhe Vera, e datClindjes 26.02.1 980, lindur në Tiranë, me nr.
personal 1052261551 (e bija — trashegimtare me 1/4 pjese ideale)
iii. Gjerg SkCndaj, i bin i Marsel dhe Vera, i datëlindjcs 29.08.198 1. lindur nO TiranC, me nr.
personal II 0$29047J (i bin — trashegimlar me 1/4 pjcsC ideale); dhe
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iv. Anisa Skëndaj, e bija Marsel dhe Vera, e date’ lindjes 17. 12. 1984, lindur në Tiranë, me nr.

personHi 141 21 70901 (c bija trashegimtare me 1/4 pjesë idealc).

4. Kërkuesi i këtij akti, brenda 30 ditëve nga Iëshimi i kësaj dëshmie, duhet të depozitojë ne
inslitucionin pergjegje\ per regjistrimin e pasurive tC paluajtshme. një kopje të dëshrnisC sC
trasliCgimisC, nCse CshtC asli. liC përputhje me ligjin e zbatueshëm.

5. 1)ëslimia e trashegiri)ise. iavarCsisht rrethit të trashCgirntarCx’e nC castin e regjistrimit pranë

nistitucionit pCrgjegjëspër regjislrimin e pasurive të paluajtshme. nuk mund tC cCnojC pjesCn e

bashkCsliortit tC pieumuar bashkCpronar per pasuritë e perfituara pergjate martesës. Nëse

trisIgimlCn5si la pasuri bashkeshortore të përfituara pergjatC martesës, por tC regjistruara në
iiisti t ucion in c rcgj istri mit tC pasurive të paluaj tshmc, vetCm në emrin e tij, regjistri mi i pjesës
takucsc tC u sI gimisC ligjore do tC bëhet duke zbritur 1/2 pjcsC ë prezumuar tC bashkCshortit
pasjctucs. nC retbrim me nenin 76 tC Kodit Civil, nenit 112, pika e ligjit 110/2018 “Pc NoterinC”.

6. Kin Dëshmi Trashegimie Ligjore lëshohet sot, He Tiranë, me date 02.02.2022.

KundCr kCtij vendiini lejohel. ankim sipas ligjit.
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